

Begagnathandelns klimatvinst: 1,6 miljoner ton sparade växthusgaser

– Ny studie visar Blocket-användarnas årliga insats för miljön

Svenska folkets begagnathandel på Blocket sparar potentiellt 1,6 miljoner ton växthusgaser årligen. Det visar en studie gjord av Blocket i samarbete med IVL Svenska Miljöinstitutet. Resultatet är enormt och kan liknas vid om Stockholm stads vägtrafik stod stilla i mer än 1,5 år eller om hela landets vägar stod tomma i en månad.

Detta innebär att medelsvensken kan minska sina privata konsumtionsutsläpp väsentligt genom att handla begagnat då och då istället för att köpa nytt; för 2012 motsvarade Blockets begagnathandel en potentiell klimatbesparing med 0,2 ton (170 kg) växthusgaser per person. 170 kg växthusgaser motsvarar en fjärdedel av medelsvenskens köttintag per år.

– En undersökning vi gjort nyligen med Ipsos visar att miljöhänsyn har blivit en allt viktigare drivkraft för de som handlar begagnat. I fjol uppgav 39 procent att de handlar begagnat för att värna om miljön, samma siffra från 2009 var 29 procent. Ändå är långt ifrån alla medvetna om att begagnathandeln faktiskt minskar vår klimatpåverkan. Med den här rapporten hoppas vi på att öka medvetenheten om vilken skillnad man som privatperson faktiskt gör genom att handla begagnat, säger Martin Frey, VD på Blocket.

Beräkningen är gjord av IVL Svenska Miljöinstitutet som, på uppdrag av Blocket, analyserat vad som säljs på sajten utifrån volym och varornas respektive klimatpåverkan. Utgångspunkten för beräkningen är antagandet att varje såld begagnad vara inte behöver hanteras som avfall och att en likartad ny vara varken behöver tillverkas eller transporteras. Mer om metod och tillvägagångssätt går att läsa i rapporten.

– Att handla begagnat kan innebära en större insats för miljön än vad många kanske tror, men för oss som gjort beräkningarna kommer resultatet inte som en överraskning. Återanvändning av varor förlänger användningstiden och kapar utsläppen av produktion och avfallshantering rakt av i motsvarande grad, säger Tomas Rydberg, senior forskare på IVL Svenska Miljöinstitutet.

Exempel på kategorier som beräkningarna omfattar:

(Potentiellt sparade utsläpp i ton CO₂-ekvivalenter under 2012 på Blocket.)

Telefoner & Tillbehör: 2 900

Cyklar: 7 900

Vitvaror: 4 500

Möbler: 175 300

Barnvagnar: 10 800

Kläder & Skor: 2 900

För mer information vänligen kontakta:

Linnéa Aguero, t.f. pressansvarig Blocket, 0725 – 03 32 31, linnea.aguero@blocket.se

Tomas Rydberg, Teknisk doktor och gruppchef IVL Svenska Miljöinstitutet, 031-725 62 63, tomas.rydberg@ivl.se

Om Blocket Blocket är Sveriges största köp- och säljmarknad och grundades 1996. Enligt en undersökning genomförd av Ipsos november 2012, har 7 av 10 svenskar och 9 av 10 barnfamiljer köpt eller sålt någonting på Blocket. Blocket är Sveriges näst största sajt med ca 4 miljoner unika besökare/vecka.

Om IVL Svenska Miljöinstitutet

IVL Svenska Miljöinstitutet är ett oberoende, icke-vinstdrivande miljöforskningsinstitut som ägs av en stiftelse gemensamt grundad av staten och näringslivet. Sedan 1966 har institutet arbetat med utveckling av nya lösningar på miljöproblem, både på nationell och på internationell nivå.